
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  города Ульяновска 

«Средняя  школа №  53 имени заслуженного учителя Российской Федерации И.В.Исакова» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                              Г.Ульяновск                                 N 280-у 

      

Об организации горячего питания 

 обучающихся в 2024-2025 учебном году  

          

                В соответствии с Постановлением администрации города Ульяновска № 1093 от 

16.07.2020 г. «Об утверждении Порядка предоставления компенсации на обеспечение 

питанием обучающих с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 

осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «город 

Ульяновск», Постановления администрации города Ульяновска от 23.09.2022 № 1340 «О 

внесении изменений в отдельные постановления администрации города Ульяновска», 

Постановлением администрации города Ульяновска № 1144 от 23.07.2020 г «Об 

установлении размера компенсации на обеспечение питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих 

адаптированные основные общеобразовательные программы в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск», 

Постановлением администрации города Ульяновска № 1364 от 29.09.2022 г «О внесении 

изменений в постановление администрации города Ульяновска от 23.07.2020 № 1144» и 

Постановлением администрации города Ульяновска № 1258 от 26.08.2021 г «О внесении 

изменений в постановление администрации города Ульяновска от 23.07.2020 № 1144», 

решения Ульяновской городской Думы от 20.09.2022 г № 100 «О внесении изменений в 

решения Ульяновской городской Думы от 21.12.2012 г № 223 «Об утверждении Программы 

дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в 

муниципальном образовании «город Ульяновск» «Забота», решения Ульяновской 

городской Думы от 19.10.2022 г № 115 «О внесении изменений в решения Ульяновской 

городской Думы от 21.12.2012 г № 223 «Об утверждении Программы дополнительных мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан в муниципальном образовании 

«город Ульяновск» «Забота» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием всех обучающихся 1-4 классов. Питание 

предоставить один раз в учебный день. Установить стоимость питания за бюджетные 

средства в размере 114,86 рублей в день. Утвердить список обучающихся, получающих 

бесплатное питание (приложение № 1) 

2. Обеспечить бесплатным горячим питанием всех обучающихся 1-4 классов из семей, 

получающих пособие, многодетных семей,  и семей, находящихся в социально опасном 

положении, а также детям из семей участников специальной военной операции. Питание 

предоставить один раз в учебный день. Установить стоимость питания за бюджетные 

средства в размере 83,28 рублей в день. Утвердить список обучающихся, получающих 

бесплатное питание (приложение № 2) 

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием всех обучающихся 5-11 классов из семей, 

получающих пособие, многодетных семей,  и семей, находящихся в социально опасном 

положении, а также детям из семей участников специальной военной операции. Питание 

предоставить один раз в учебный день. Установить стоимость питания за бюджетные 

средства в размере 119,00 рублей в день. Утвердить список обучающихся, получающих 



бесплатное питание (приложение № 2) 

3. Обеспечить бесплатным горячим питанием детей-инвалидов. Питание предоставить один 

раз в учебный день. Установить стоимость питания за бюджетные средства в размере 

119,00 рублей в день для обучающихся, осваивающих образовательную программу 

основного общего либо среднего общего образования по очной форме обучения. 

Установить стоимость питания за бюджетные средства в размере 83,28 рублей в день для 

обучающихся, осваивающих образовательную программу начального общего образования 

по очной форме обучения. Утвердить список обучающихся, получающих бесплатное 

питание (приложение № 3). 

4. Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья. Питание предоставить два раза в учебный день. Установить стоимость питания за 

бюджетные средства в размере 202,28 рублей в день. Утвердить список обучающихся, 

получающих бесплатное питание (приложение № 4). 

5. Установить размер компенсации на обеспечение питанием детей-инвалидов, 

осваивающих образовательную программу на дому в размере 99,17 рублей в день (по 

количеству дней, в которые проходят занятия, организованные на дому) (приложение № 5). 

6. Назначить ответственной за организацию питания школьников по школе социального 

педагога Кадерлееву Н.А. и вменить ей в обязанности: 

- в срок до 01.09.2024 подготовить нормативную документацию по организации питания; 

- строгое соблюдение норм СП 2.4.3648-20 при организации питания; 

- доклады по организации питания на совещаниях при директоре, на педсоветах, 

родительских собраниях 

- формировать и сдавать в соответствии графика отчет ЕГИСО в Управление образования 

администрации города Ульяновска 

7. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии. 

8.  Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому цикличному 

меню.  

9. Классным руководителям 1-11 классов: 

- провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой здоровому  питанию; 

- продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации 

правильного питания учащихся в школе; 

Вменить в обязанность: 

- подачу предварительной заявки на питание в столовую до 14.00 часов текущего дня на 

следующий учебный день 

- подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую  до 8.00 час.; 

- нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой 

10. Заполнение табеля учета посещаемости столовой поручить Кадерлеевой Н.А. 

11. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой                              

(Приложение № 6). 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
Директор                                                             Тимоненкова С.В. 

 

С приказом ознакомлены 

 

Кузьмина А.В.   

Кузьминых Д.О.   

Гольцер М.А.   

Сергеева О.Н.   

Мошенскова В.В.   

Афанасьева А.Н.   

Золотова В.М.   



Спирина Н.А.   

Спирина Ю.Э.   

Сарваритдинова М.П.   

Кадерлеева Н.А.   

Судакова Е.В.   

Титова В.В.   

Полякова С.В.   

Головачева Е.Н.   

Корякина Е.М.   

Чипчина Е.Е.   

Маллямова Ф.Р.   

Баклушина Ф.А.   

Круглова Н.В.   

Рыскалкина В.А.   

Сидорова Е.Н.   

Мишенькина Н.С.   

Батаева О.Н.   

Беспалова Н.А.   

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к приказу № 280-у от 30.08.2024 

 

Завтраки  1 - 3 классы  08.40 

 4 - 5 – 11 классы  09.30 

Обеды 5-7-е классы  10.20 

1-е классы 11.00 

8-11-е классы  11.20 

2-е и 3 а,б классы 12.20 

3 б,в  и 4-е классы 12.45 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T10:57:34+0400
	АП МБОУ СШ 53 им.И.В.Исакова
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




